

VAKUUTUS ALKOHOLISTIPERHEIDEN AVUKSI

Alkoholipolitiikassamme viime vuosikymmenet vallinneet vapaammat tuulet ovat lisänneet alkoholijuomien käyttöä voimakkaasti. Ja tästä johtuvat kielteiset vaikutukset näkyvät kotien elämässä; lapset joutuvat kärsimään monin tavoin vanhempiensa juomisesta. Yhtenä hälyttävänä merkinä siitä on 8 000 yhteiskunnan hoitoon ottamaa lasta.

Moni opettaja kertoo, kuinka ennen virkeä ja koulussa menestyvä lapsi muuttuu vähitellen välinpitämättömäksi ja laiminlyö läksytään, jolloin numerot alenuttavat kokeissa ja todistuksessa. Syynä tähän on vanhempien alkoholin käyttö. Jo se, että isä juo, kuluttaa perheen varoja, joiden puuttumisen koululainen saa kokea joutuessaan tinnimään päivittäisistä tarpeistaan. Perheissä, joissa myös äiti juo, ajautuvat lapset nopeimmin kadulle etsimään jengeistä suojaa turvattomuudelleen.

Sen lisäksi, että alkoholistiperheiden lapsi tuntee pelkoa ja häpeää, tulevat jengeissä mukaan koulupinnaus, väkivallan kohteeksi joutuminen tai siihen osallistuminen, näpistelyt, autovarkaudet ja pahimassa tapauksessa vielä

huumeetkin. Viimeisenä tulevat sitten sosiaaliviranomaisten toimenpiteet.

Kun maamme taloudellinen tilanne jatkuvasti vaikeutuu, se heijastuu ensimmäisenä sosiaalipalveluihin. Kunnilla ei ole ollut varaa antaa maksusitoumuksia alkoholistien hoitoon saattamiseksi ja hoitolaitoksia uhkaa lopettaminen. Alkoholistien perheet ja etenkin lapset joutuvat kestämään näin alkoholistiperheen kasvaneet vaikeudet.

Alkoholijuomia käyttävä henkilö elää olosuhteissa, joissa häntä saattaa kohdata onnettomuus kehittyä alkoholistiksi. Kuten tiedämme, ovat maassamme ne muut olosuhteet, joissa ihmistä saattaa kohdata hänen työkykyään ja ansiomahdollisuuksiaan uhkaava onnettomuus, pakollisen vakuutuslain alaisia. Miksi emme samoin perustein vakuuttaisi alkoholijuomia käyttävät henkilöt? Kun liikennevakuutusmaksut peritään vain autoilijoilta, alkoholistien hoitovakuutusmaksut perittäisiin vain alkoholijuomien käyttäjiltä. Tällöin suurimmat vakuutusmaksut maksaisivat ne, jotka käyttävät alkoholijuomia runsaimmin ja olisivat siten potentiaalisia vakuutusturvan tarvitsi-

joita. Vakuutuksen tulisi kattaa alkoholistien hoitokustannukset, perheturvan ja lasten hoito- ja koulutusturvan. Vakuutusmaksu perittäisiin myynti- ja kulutus-pisteissä ja tilitettäisiin erilliseen rahastoon edellä mainittua käyttöä varten.

Jos vertaamme maamme tuberkuloottisten ja alkoholistien hoitoa keskenään, muistamme, että 45 000:ta tuberkuloottista varten maahan perustettiin sairaalaverkko, maa jaettiin hoitopiireihin, lääkäreitä ja sairaanhoitajia koulutettiin riittävä määrä ja keuhkotauti saatiin kuriin. Kun maassamme on nyt jo varovasti laskien 300 000 alkoholistia, joista joka kymmenes olisi saatava välittömästi hoitoon, alkoholisin tuntee sairautena vain muutama lääkäri, vähäisiä hoitopaikkoja uhkaa sulkeminen ja kymmenentuhannet perheet elävät pelossa ja puutteessa.

Sijoitumme etnisesti pohjoisen ja arktisen rodun välimaastoon ja siksi altistumme perin nopeasti alkoholille. Seikka, joka vapaan viinan ja oluen huumassa on unohtettu.

Lipaskeräyksellä ei alkoholistiemme elämää korjata.

VEIKKO LAUKKONEN